
Uchwała nr XXXIII/383/2005
Rady Gminy Świdnica

z dnia 27 stycznia 2005 r.

w sprawie warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami
psychicznymi oraz szczegółowych warunków zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r.

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej

(Dz. U. Nr 64, poz. 593 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są na poniżej określonych

zasadach:

1)usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są w miejscu zamieszkania

usługobiorcy w dni robocze,

2)maksymalna ilość godzin świadczenia usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania nie może
przekroczyć 8 godzin dziennie,

3)wypłata wynagrodzenia za wykonane usługi oraz wpłata wnoszona przez świadczeniobiorcę następuje w

kasie Urzędu Gminy, ul. Głowackiego 4 z dołu, do 10-tego każdego miesiąca, po uprzednim sprawdzeniu

przez pracownika socjalnego faktyczności i prawidłowości wykonania usług.

§ 2. Zasady odpłatności, którą ponosi świadczeniobiorca za korzystanie z usług opiekuńczych określa
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXXI/237/97 Rady Gminy Świdnica z dnia 23 kwietnia 1997 r. w sprawie

szczegółowych zasad przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze, ponoszonej przez

świadczeniobiorcę oraz zasad zwrotu zasiłków celowych.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Malisz

- - -

Uzasadnienie
do uchwały nr XXXIII/383/2005

Rady Gminy Świdnica
z dnia 27 stycznia 2005 r.

w sprawie warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze, w wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami
psychicznymi oraz szczegółowych warunków zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.

Projekt uchwały przygotowany został w związku z nową ustawą o pomocy społecznej obowiązującą od 1

maja 2004 r., która wprowadziła nowe zasady ustalania sytuacji materialnej osób i rodzin w odniesieniu do

progu dochodowego określonego w art. 8. Zasady te zmieniły sposób ustalania odpłatności za usługi

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla



osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. Podjęcie zatem uchwały jest w pełni uzasadnione.

Projekt nie budzi zastrzeżeń: Jarosław Wasyliszyn

Projekt uchwały został rozpatrzony przez

Komisję Zdrowia

na posiedzeniu w dniu 20.01.2005

Komisja wydała opinię pozytywną

Kierownik GOPS Ewa Burdek

Wójt Teresa Mazurek

Sporządziła: Sylwia Nosal


